

## SAK 9: INNKOMNE FORSLAG:

*Habitat Norge søker om medlemskap i RORG – samarbeidet*

**BAKGRUNN** RORG-samarbeidet (RORG) er en forkortelse for Rammeavtale ORGAnisasjoner. Det er et samarbeid blant norske, frivillige organisasjoner som gjennom rammeavtaler og flerårige avtaler med NORAD mottar offentlig støtte til å drive folkeopplysning i Norge om sentrale og aktuelle nord/sør- og utviklingsspørsmål.

47 norske organisasjoner deltar i dag i samarbeidet. Samarbeidets øverste organ er årsmøtet som bl.a. vedtar strategi, virksomhetsplaner og budsjetter og godkjenner årsrapporter og regnskaper. Årsmøtet velger også styret som bl.a. er ansvarlig for den løpende virksomheten og er nærmeste overordnede for RORG samarbeidets daglige leder.

*RORGs formål* er ifølge vedtektene dette: «Med utgangspunkt i Stortingets og regjeringens politiske føringer, NORADs regelverk for støtte til opplysningsarbeid og årsmøtevedtatt strategi skal RORG-samarbeidet være et informasjonsfaglig forum og arbeide for mer og bedre demokratisk delta, kunnskap og kritisk debatt (folkeopplysning) om sentrale og aktuelle utviklingspolitiske tema og samstemt politikk for bærekraftig utvikling. Medlemskapet er gratis.

Vedtektene sier også noe om *hvem som kan søke medlemskap*: «Deltakelse i RORG-samarbeidet er åpent for alle organisasjoner som har inngått rammeavtale eller flerårig avtale på særskilte vilkår med NORAD i henhold til NORADs retningslinjer for informasjonsstøtten, eller som har fått ettårig avtale for fortsettelse av tidligere avtale. *Medlemskap er også åpent for organisasjoner som ønsker å søke om informasjonsmidler i nær fremtid, selv om en slik avtale ikke er tilstede*».

**BEGRUNNELSE** Habitat Norge har i en årrekke mottatt informasjonsstøtte fra NORAD. Søknader for 2017 og 2018 ble imidlertid avslått. Bakgrunnen for avslagene var Regjeringens ønske om å redusere antall samarbeidsavtaler. Flere andre organisasjoner ble ofre for samme politikk. Støtteordningen er ikke utlyst for 2019 og 2020 fordi NORAD har ønsket å legge om kriteriene og formen på ordningen. Utlysning vil skje i 2020 for 2021.

Det er foreløpig begrenset og uavklart informasjon om den nye ordningen. Det er imidlertid gitt klare signaler om at mindre organisasjoner i felleskap bør søke støtte. Det er også formidlet at NORAD ønsker å opprette et «Informasjonssenter for «Bærekraftmålene» basert på FN sambandet, FORUM for utvikling og miljø og RORG.

Å ta aktivt del i diskusjonene i RORG samarbeidet (og FORUM) blir følgelig viktig for å finne samarbeidspartnere i forhold til NORAD og posisjonere seg i forhold til det foreslåtte Informasjonssenteret særlig når det gjelder SDG 11 Bymålet. Likeledes å drive alliansebygging mht. påvirkning av norsk bistandspolitikk og Oljefondets virksomhet. Det er ikke aktuelt for HN å gå inn i RORGs styre.

**FORSLAG TIL VEDTAK** Habitat Norge støtter RORG-samarbeidets formål, vil søke om informasjonsstøtte fra NORAD fra og med 2020/21 og søker om medlemskap i RORG-samarbeidet i forkant av dets Årsmøte 27. mai.

Forslagsstiller: Erik Berg (s)